
 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 

Gabinete da Defensoria Pública-Geral 

 

 

 

DDEEFFEENNSSOORRIIAA  PPÚÚBBLLIICCAA  DDOO  EESSTTAADDOO  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  

CCrruuzz  MMaacchhaaddoo,,  5588,,  CCeennttrroo  ––  CCEEPP  8800441100--117700  ––  CCuurriittiibbaa//PPRR  

   

 

 

RESOLUÇÃO DPG Nº 288, DE 20 DE OUTUBRO DE 2017 

 

Revoga Resolução 550/2015 

 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 

legais, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º. Revogar a Resolução 550, de 14 de novembro de 2015, com efeitos a partir de 17 de 

outubro de 2017, conforme a Resolução 287, de 19 outubro de 2017. 

 

 

 

 

 

 

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       


